КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

I сессия   I   созыва

                                                          РЕШЕНИЕ

15 октября  2014 года                   пгт Красногвардейское                    № 10/22 - I

Об учреждении печатного
средства массовой информации

В  соответствии  с  пунктом  7  части  1  статьи  17  Федерального  закона
от 06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  7  Закона  Российской
Федерации  от  27.12.1991  № 2124-1  «О средствах  массовой  информации»,  в
целях более широкого информирования населения Красногвардейского района
о деятельности органов местного самоуправления района

Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

1. Учредить печатное средство массовой информации -  Официальный вестник
Красногвардейского района.
2.  Определить  Официальный вестник  Красногвардейского  района в  качестве
официального печатного издания для опубликования муниципальных правовых
актов  муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики
Крым,  обсуждения  проектов  муниципальных  правовых  актов  по  вопросам
местного значения, доведения до сведения жителей Красногвардейского района
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии
района,  о  развитии  его  общественной  инфраструктуры и  иной официальной
информации.
3.  Утвердить  устав  редакции  Официального  вестника  Красногвардейского
района (прилагается).
4.  Установить,  что  Красногвардейский  районный  совет  Республики  Крым
выполняет  функции  учредителя,  редакции,  издателя,  распространителя
Официального вестника Красногвардейского района.
5.  Установить,  что  главным  редактором  Официального  вестника
Красногвардейского  района является  председатель  Красногвардейского
районного совета Республики Крым.
6.  Председателю  Красногвардейского  районного  совета  Республики  Крым
утвердить состав редакционной коллегии Официального вестника.

7.  Установить  периодичность  выпуска  Официального  вестника
Красногвардейского  района не  реже  одного  раза  в  два  месяца,  тираж –   не
менее 22 экземпляров.
8.   Финансирование периодического издания осуществляется за счет средств
бюджета муниципального района.
9.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и размещения
на сайте rga-kr.strace.net

Председатель
районного совета Р.С. Шантаев

Приложение
к решению
Красногвардейского
районного совета
от 15.10.2014 № 10/22 - I

Устав редакции
Официального вестника Красногвардейского района

1. Общие положения

1.1. Официальный вестник Красногвардейского района (далее – Вестник)
является средством массовой информации, периодическим печатным изданием,
издаваемым для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения
проектов  муниципальных  правовых  актов  по  вопросам  местного  значения,
доведения  до  сведения  жителей  Красногвардейского  района официальной
информации  о  социально-экономическом  и  культурном  развитии
Красногвардейского района, о развитии его общественной инфраструктуры и
иной официальной информации.

Вестник  издается  на  русском языке  и  распространяется  на  территории
Красногвардейского района. Форма периодического распространения массовой
информации – бюллетень.

1.2. Учредителем,  редакцией,  издателем и  распространителем Вестника
является Красногвардейский районный совет Республики Крым.

 1.3. Место нахождения редакции и редакционного совета: 297000,
Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  пгт  Красногвардейское,  ул.
Энгельса, д. 3.

2. Учредитель, редакция, главный редактор Вестника

2.1. Учредитель Вестника (далее – Учредитель) имеет право:
утверждать устав редакции Вестника (далее – Редакция);
вносить изменения и дополнения в устав Редакции;
прекращать деятельность редакции в соответствии с законодательством и

настоящим Уставом;
определять  название,  периодичность  и  объем  выпуска  учрежденного

средства массовой информации.
2.2. Учредитель обязан:
представлять  интересы редакции  в  государственных  и  муниципальных

органах, органах представительной и исполнительной власти, в общественных
организациях;

выделять денежные средства, необходимые для производства и выпуска
Вестника.

2.3. Главным редактором Вестника является председатель
Красногвардейского  районного  совета  Республики  Крым  (далее  –  Главный
редактор).

2.4. Главный редактор является руководителем Редакции.

2.5. Главный редактор:
представляет  Редакцию  в  отношениях  с  гражданами,  объединениями

граждан,  государственными органами,  органами местного  самоуправления,  а
также в суде;

несет  ответственность  за  выполнение  требований,  предъявляемых  к
деятельности средств массовой информации действующим законодательством;

определяет тираж Вестника, утверждает список рассылки Вестника;
дает разрешение на выход в свет выпуска Вестника;
осуществляет  иные  полномочия  в  отношении  производства  и  выпуска

Вестника.
2.6. Редакция осуществляет производство и выпуск Вестника.
2.7.  Редакция  осуществляет  свою  деятельность  на  основе  Закона

Российской  Федерации  от  27.12.1991  №  2124-1  «О  средствах  массовой
информации»,  иных  нормативных  правовых  актов  Российской  Федерации,
законов  Республики  Крым,  иных  нормативных  правовых  актов  Республики
Крым,  муниципальных  нормативных  правовых  актов  Красногвардейского
района, а также настоящего Устава.

2.8. Редакция не является юридическим лицом, не имеет
самостоятельного баланса,  расчетного и других счетов в банках, не обладает
обособленным имуществом.

2.9. Прекращение  деятельности  Редакции  производится  в  порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

3. Редакционная коллегия Вестника

       3.1. Редакционная коллегия Вестника (далее - Редколлегия) образуется в
составе Главного редактора (председатель),  ответственного секретаря и членов
Редколлегии.  Состав  Редколлегии  и  изменения  в  нем  утверждаются
председателем Красногвардейского районного совета Республики Крым.
      3.2. Редколлегия рассматривает и решает основные вопросы, связанные с
творческой и производственной деятельностью Редакции.
      3.3.  Заседания  редколлегии  проводятся  не  реже  1  раза  в  три  месяца.
Заседание редколлегии считается правомочным, если на нем присутствует не
менее  половины  его  членов.  Решения  редколлегии  принимаются  простым
большинством голосов присутствующих членов.

       3.4. Работниками  редакционной  коллегии  являются  работники
Красногвардейского  районного  совета,  в  должностные  обязанности  которых
включены вопросы, связанные с производством и выпуском Вестника. В состав
редакционной  коллегии  могут  привлекаться  специалисты  других  органов
местного самоуправления, учреждений и организаций района.
     3.5.  Работники  редакционной  коллегии  обязаны  способствовать
осуществлению регулярного, высококачественного выпуска Вестника.

4. Прекращение и приостановление деятельности Вестника

4.1. Прекращение или приостановление издания Вестника производится
по  решению  учредителя  либо  суда  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.

4.2. Учредитель  вправе  прекратить  или  приостановить  деятельность
Вестника  в  случае,  если  производство  и  выпуск  Вестника  признаны
Учредителем нецелесообразными,  а  также в  иных случаях  предусмотренных
настоящим Уставом и законодательством Российской Федерации.

4.3. В  случае  решения  Учредителя  о  прекращении  выпуска  Вестника
Учредитель  сохраняет  за  собой  право  на  возобновление  выпуска  средства
массовой информации с тем же названием.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий  Устав  вступает  в  силу  с  момента  его  утверждения
Учредителем.

5.2. Изменения  в  настоящий  устав  вносятся  по  решению  Учредителя
после принятия их на общем собрании Коллектива.

 5.3. Все вопросы, не урегулированные  настоящим Уставом, решаются
федеральными законами и законами Республики Крым.

	РЕШЕНИЕ
	Приложение
	Вестник издается на русском языке и распространяется на территории Красногвардейского района. Форма периодического распространения массовой информации – бюллетень.
	3. Редакционная коллегия Вестника